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Spotkanie z przedstawicielami ośrodków akademickich poświęcone
rezultatom Szczytu NATO w Newport

11 września br. odbyło się drugie spotkanie Strategicznego Forum Bezpieczeństwa
poświęcone rezultatom szczytu NATO w Newport. W czasie spotkania z przedstawicielami
ośrodków akademickich, Szef BBN Stanisław Koziej przedstawił informacje na temat decyzji
podjętych na szczycie oraz wynikających z nich wniosków dla polityki bezpieczeństwa
Polski.

Szef BBN ocenił rezultaty szczytu w Newport jako korzystne dla Polski.
Przedstawił poszczególne elementy przyjętych na nim wytycznych
prowadzących do wzmocnienia wschodniej flanki NATO, a tym samym także
bezpieczeństwa Polski. Omówione zostały kwestie ciągłej obecności sił i
dowództw sojuszniczych w Polsce, utworzenia Sił Natychmiastowej Reakcji,
aktualizacji i wzmocnienia planów ewentualnościowych oraz intensyfikacji
wspólnych ćwiczeń. S. Koziej odnotował obecną na szczycie tendencję do
powrotu do podstawowej funkcji NATO, jaką jest obrona kolektywna, oraz
zauważył podkreślenie siły więzi transatlantyckich.

Szef BBN przedstawił również propozycje przyszłych działań władz RP, które
odpowiadałyby na wytyczne ustalone na szczycie w Newport. Podstawowym
elementem jest przyjęcie nowej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego,
wzmacniającej integralność systemu bezpieczeństwa RP w obliczu nowych
typów zagrożeń. S. Koziej podkreślił potrzebę jak najszybszego rozstrzygnięcia
kluczowych dla Sił Zbrojnych RP przetargów modernizacyjnych, ustawowego
zagwarantowania podniesienia finansowania obrony do poziomu 2 proc. PKB
oraz przyjęcia – istotnej dla całego systemu bezpieczeństwa państwa – Doktryny
Cyberbezpieczeństwa. Zdaniem szefa BBN, niezbędne jest również rozpoczęcie
przygotowań do przyjęcia roli państwa-gospodarza przyszłych aktywności
sojuszniczych na terytorium RP. S. Koziej podkreślił także wagę działań Polski w
zakresie implementacji postanowień szczytu z Newport, a szczyt NATO w
Warszawie w 2016 r. wskazał jako dobrą okazję do ich weryfikacji. Szef BBN
podkreślił także potrzebę dalszych starań o nowelizację Strategii
Bezpieczeństwa Europejskiego w 2015 r.

W spotkaniu, oprócz przedstawicieli BBN, wzięli udział: Grzegorz Sobolewski, Stanisław Sulowski, Przemysław
Żurawski vel Grajewski, Marek Madej, Tadeusz Chabiera, Piotr Mickiewicz, Piotr Sienkiewicz, Andrzej
Aksamitowski, Tomasz Aleksandrowicz, Czesław Dyrcz, Marek Bylinka oraz Marek Kulczycki.
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***

Strategiczne Forum Bezpieczeństwa jest cyklem spotkań organizowanych przez Biuro Bezpieczeństwa
Narodowego poświęconych najważniejszym kwestiom polskiego bezpieczeństwa. W dyskusji udział biorą m.in.
przedstawiciele świata akademickiego,  organizacji pozarządowych, a także eksperci, dziennikarze i publicyści
specjalizujący się w tej dziedzinie. Dotychczas w formule Forum odbyły się spotkania poświecone m.in. budowie
systemu obrony przeciwrakietowej, cyberbezpieczeństwu, reformie systemu kierowania i dowodzenia sił
zbrojnych oraz strategicznej odporności kraju na agresję.
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